
 

C/ Santiago Navarro, 4 1ª Planta ● 30100 Espinardo (Murcia) ● Telf: 968 879 520 ● esamur@esamur.com ● www.esamur.com 

 
NOMBRAMIENTO DE MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 

Visto el artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 

texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, que establece la regulación de 

los órganos de selección en el acceso al empleo público. 

Vista la Base Quinta del Anexo de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, 

por la que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 

para el acceso a la Administración Regional que hace referencia al Tribunal.  

Visto el artículo 10.1 d) de los Estatutos de ESAMUR aprobados por Decreto 90/2002, de 24 de 

mayo, que establece las atribuciones del consejo de administración de la entidad en materia de 

determinación de los criterios generales para la selección de personal. 

 

RESUELVO 

PRIMERO. - Designar por acuerdo del Consejo de Administración de fecha 22 de diciembre de 2022 

como componentes de la comisión de selección a los siguientes miembros: 

Presidente: D. Pedro José Simón Andreu, Director Técnico de ESAMUR. 

Secretaria: Dña. Natalia Álvarez de Miguel, responsable del Área Económico-administrativa de 

ESAMUR. 

Vocales:  

D. Ignacio Tárraga García, responsable del Área Jurídica de ESAMUR. 

D. Antonio Gómez López, responsable de la Oficina Técnica de ESAMUR. 

D. Agustín Lahora Cano, responsable de Control de Vertidos de ESAMUR. 

 

La comisión podrá disponer la incorporación a sus trabajos de asesores especialistas cuando las 

características o la dificultad de la prueba así lo requieran, que colaborarán con la Comisión y 

tendrán voz, pero no voto. 

 

SEGUNDO. - La Comisión de Selección actuará con sujeción a lo dispuesto en las Leyes 39/2015, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 40/2015, de Régimen 

Jurídico del Sector Público, y demás disposiciones vigentes. La pertenencia a la Comisión de 

Selección, será siempre a título individual, no pudiendo ostentarse en representación o por cuenta 

de nadie. 

 

SA
NT

O
YO

 S
ÁN

CH
EZ

, A
NG

EL
LU

EN
GO

 Z
AP

AT
A,

 A
NT

O
NI

O
29

/1
2/

20
22

 1
0:

56
:0

9
29

/1
2/

20
22

 1
5:

04
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
d3

bc
30

2-
87

81
-6

35
b-

df
dc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

C/ Santiago Navarro, 4 1ª Planta ● 30100 Espinardo (Murcia) ● Telf: 968 879 520 ● esamur@esamur.com ● www.esamur.com 

 
 

La Comisión de Selección deberá ajustarse a los principios de imparcialidad y profesionalidad de 

sus miembros, siendo sus atribuciones:  

a) Llevar a cabo los procesos selectivos que se establezcan en cada convocatoria, dictando 

cuantas instrucciones sean convenientes y verificando su cumplimiento, y resolver las 

incidencias que pudieran surgir en el desarrollo de los ejercicios. 

b) Fijar los criterios de actuación que deben regir los procesos selectivos, de acuerdo con las 

bases de la correspondiente convocatoria. 

c) Adoptar las medidas de seguridad que estime oportunas a fin de garantizar el máximo rigor 

en el proceso de elaboración y custodia de los ejercicios. 

d) Calificar cada uno de los ejercicios de las pruebas a ella encomendadas. 

e) Elaborar la Memoria final tras la realización de las pruebas selectivas y evaluar los 

resultados. 

f) Cuantas otras competencias se le asignen en materia de selección de personal por el 

consejo de administración de ESAMUR o resulten necesarias para el cumplimiento de sus 

fines. 

TERCERO. - Ordenar la publicación de la presente designación en la página web de ESAMUR 

haciendo mención de ello en las bases de cada convocatoria.  

 

 

 

Presidente de ESAMUR 

(Documento firmado digitalmente, en la fecha indicada al margen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SA
NT

O
YO

 S
ÁN

CH
EZ

, A
NG

EL
LU

EN
GO

 Z
AP

AT
A,

 A
NT

O
NI

O
29

/1
2/

20
22

 1
0:

56
:0

9
29

/1
2/

20
22

 1
5:

04
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
d3

bc
30

2-
87

81
-6

35
b-

df
dc

-0
05

05
69

b6
28

0


